3
	[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 14/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.14.10756
Aos 23 de fevereiro de 2021, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021, do PROCESSO Nº 14/2021, homologado no dia 23 de fevereiro de 2021. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: Aquisição de Equipamentos para cozinhas das Unidades Escolares da rede municipal de ensino, conforme especificações no anexo II e Termo de referência anexo III do edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa BAGATOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO E ELETRÔNICO LTDA, situada na RUA DR. BLUMENAU, Nº 6.600, BAIRRO: ENCANO BAIXO, CEP: 89086.520, município de INDAIAL-SC, inscrita no CNPJ sob n. 00.897.750/0001-08 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 253.216.362, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	02
	Multiprocessador de alimentos em aço inox com 6 discos (03 para fatiar, sendo 01 fino, 01 grosso e 01 ondulado, 02 para desfiar sendo um fino e um grosso, 01 disco para ralar). Certificado pelo INMETRO. Motor ½ HP – Rpm 3680 – 60 Hz. Produção de 180 kg/h. especificação técnicas: pintura eletrostática, dimensão: bocal maior 150 mm e bocal menor 57 mm. Altura x comprimento x largura: 56 cm x 44 cm x 32 cm. Peso 33 kg. Voltagem 220V.
	UN
	1,00
	FC2 MPAI-IN
	R$ 3.295,00
	R$ 3.295,00

	Valor Total Registrado
	R$ 3.295,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
A empresa vencedora deverá cumprir com as exigências, conforme Termo de Referência do anexo III do edital.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
HILARIO REFFATTI

 PREFEITO MUNICIPAL
BAGATOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO E ELETRÔNICO LTDA
ALDIVAR BAGATOLI
CPF:600.997.719-34
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 14/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.14.10757
Aos 23 de fevereiro de 2021, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021, do PROCESSO Nº 14/2021, homologado no dia 23 de fevereiro de 2021. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: Aquisição de Equipamentos para cozinhas das Unidades Escolares da rede municipal de ensino, conforme especificações no anexo II e Termo de referência anexo III do edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL & CIA LTDA, situada na RUA DONA ANTONINHA Nº 793, BAIRRO: CENTRO, CEP: 98.958-000, município de SÃO JOSÉ DO INHACORÁ-RS, inscrita no CNPJ sob n. 07.319216/0001-18 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 407/0003745, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Forno Turbo Fvt5D industrial Twister a Gás 5 Esteiras. Porta do forno confeccionada em aço inoxidável, internamente vidro temperado de 5mm. Vedação da porta em borracha de silicone. Com alarme sonoro e visual, avisando o final do processo de cocção. Suporte para esteira de 58x68cm de fácil remoção. Acabamento externo da câmara e do cavalete em pintura pó eletrostática com base fosfatizada na cor preta. Câmara interna confeccionada em aço SAE 1020 e acabamento com tinta para alta temperatura. Com sensores que identificam a presença da chama no queimador. Isolamento térmico em lã de rocha. Lâmpada localizada na parte superior central da porta. Cavalete reforçado em estrutura tubular, com sistema de encaixe de fácil montagem. Pés frontais com regulagem de altura. Rodízios traseiros com trava. Potência elétrica: 450W. Disjuntor de proteção: 10ª bipolar curva B. Consumo de gás máximo: 1,935 kg/h. Potência calorífica: 22000 kcal/h. Pressão de gás: 2,8 kPa. Tensão: 127V – 1/4 cv monofásico. Consumo iluminação: 0,02 kWh. Consumo elétrico máximo: 0,45 kWh. Possui chave geral: Sim. Altura total: 151 cm. Largura: 94 cm. Profundidade: 125 cm. Profundidade com a porta aberta: 193 cm. Peso aproximado do produto: 117 Kg. Interruptor que desliga a turbina ao abrir a porta.
	UN
	3,00
	VENÂNCIO FVT5D
	R$ 4.194,00

	R$ 12.582,00

	03
	Balança industrial, máximo 100 Kg e mínimo 200g, elétrica e a bateria.
	UN
	1
	DP 100 PAD
	R$1.275,00
	R$ 1.275,00

	Valor Total Registrado
	R$ 13.857,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
A empresa vencedora deverá cumprir com as exigências, conforme Termo de Referência do anexo III do edital.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
HILARIO REFFATTI

 PREFEITO MUNICIPAL
ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL & CIA LTDA
ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL
CPF:927.926.340-49

[image: image1.png]